
Sborník z konference „Sladovnický ječmen - pokrok v technologii a možnosti trhu“, 9., 10., 13. a 14. 2. 2012 - 1 -

SDRUŽENÍ PRO JEČMEN A SLAD V ROCE 2012 

PŘEDSTAVENSTVO, Jan VAŠÁK 
Sdružení pro ječmen a slad 

Úvod  

Sdružení pro ječmen a slad (www.sjs.ic.cz) 
Právní vznik  9.1.2006, veřejná činnost vyvíjena od roku 2003 
 
Členové představenstva sdružení 
Ing. Radomír Běhal - Ditana spol. s r. o., Velká Bystřice 
Ing. Lubomír Jurášek - MSK Kroměříž a.s., místopředseda 
Ing. Zdeněk Kolman - Agrospol Velká Bystřice s.r.o. 
Ing. Jan Křováček, PhD – Sdružení pěstitelů cukrovky a ČZU v Praze 
Prof. Ing. Jan Vašák, CSc. - Česká zemědělská univerzita v Praze, předseda představenstva 
 
Ředitelka sdružení 
Ing. Alena Bezdíčková, PhD. - Ditana spol. s r. o., Velká Bystřice 
Ekonomka: Ivana Klapalová – Ditana spol. s r. o., Velká Bystřice 

Konzultační skupina 

Ing. Ladislav Černý, PhD., ČZU v Praze 
Doc. Dr. Ing. Luděk Hřivna – Mendelova univerzita Brno 
Ing. Karel Klem, PhD. – ČAV Brno 
Ing. Vratislav Psota, CSc. – VÚPS Brno 
Ing. Marie Váňová, CSc. – VÚ obilnářský Kroměříž, vedoucí skupiny 

Revizní komise 

Ing. Lubomír Klézl - ZS Pobečví a.s., Rokytnice u Přerova, předseda 
Ing. Karel Sikora, PhD. – Dow AgroSciences, s.r.o., Praha 
Ing. Helena Zukalová, CSc. - ČZU Praha 

Akce  

Řízení a diagnostika klíčových momentů v technologii jarního ječmene. 
7.2.2011 Libčany, o. Hradec Králové – 35 účastníků 
8.2. Č.Újezd, o. Praha západ - 30 účastníků 
9.2. Vsisko, o. Olomouc - 80 účastníků 
10.2. Hustopeče, o. Břeclav – 25 účastníků 
SUMA  2011 170 účastníků, 2010 bylo 245 účastníků a 4 místa, 2009: 280 účastníků a 4 místa,  2008: 330 
účastníků a 4 místa, 2007: 360 účastníků na 4 místech, v r. 2006 celkem 310 osob na 5 místech. 
 
 
Kompendium SJS  
– každoročně vydávané pod redakcí Ing. L.Černého, PhD. při příležitosti jarních seminářů. 

 

Metodika SJS  
– během roku 2009 a 2010 ji připravil Ing. R. Běhal a je k dispozici členům SJS od únorových se-
minářů v roce 2010. 
 
 



 Sborník z konference „Sladovnický ječmen - pokrok v technologii a možnosti trhu“, 9., 10., 13. a 14. 2. 2012 - 2 -

Polní dny  

Byly ve dnech 24.5.2011 Žíželice n. C. o. Nymburk – 10 osob, 25.5. Mžany o. Hradec Králové – 15 
osob, 26.5. Příkosice o.Rokycany – 35 účastníků,  27.5. Bělá/Jedlá o. H. Brod – 30 osob, Bystrovany 60 
účastníků, to je 5 akcí a 150 účastníků celkem. V roce 2010 bylo 184 účastníků, 2009: 279 účastníků a 7 
akcí, v roce 2008 6 akcí a 153 osob, 2007 180 osob a 6 akcí, 2006 160 a 6 akcí. Plus 2008 akce v SR (Levice 
19.6., účast 90 osob) s vlastním pokusem a v roce 2009 obdobně Levice (bez pokusu) a cca 90 osob.   
 

Další činnosti 

 Poradenství k systému ochrany ječmene a k výživě dle rozborů (Ditana, ZVÚ, MZLU)  
-  Všichni členové SJS mají možnost využít ve 2 akreditovaných laboratořích (laboratoř Malý Postoloprty a 
Litolab Litovel) zvýhodněné rozbory AAR (rozbory rostlin) s odborným vyhodnocením a následným dopo-
ručením 
- všichni členové SJS dostávají během vegetace dostávají sdělení o: 
     I. výživě, řešení ovsa hluchého, pcháče, fungicidní ochraně  
     II. regulátorech růstu  
     III. fungicidní ochraně v druhé polovině vegetace 
          Na těchto informacích se podílí Ing. Klem, Ing. Bezdíčková, Dr. Hřivna, Ing. Černý.  
 pro potřeby pěstitelů za významné podpory dodavatelů vstupů se zakládají na 3 místech (Č. Újezd 

u Prahy, Kroměříž, V. Bystřice) rozsáhlé (více než 2000 parcel) pokusy 
 mimo to se ve spolupráci s pěstiteli (Jedlá o. H. Brod, Ohaře o. Kolín, V. Hoštice o. Opava, V.Týnec 

o. Olomouc, Mžany o. Hr. Králové) zakládají a návazně vyhodnocují pokusy s komplexní technologií 
sladovnického ječmene. Tyto pokusy jsou od zásevu 2011/12 doplněné tzv. tématickými ozimými řep-
kami. Tématem jsou polotrpasličí řepky.  

 
 

Vybrané údaje o Sdružení pro ječmen a slad 

Ukazatel/Období 2006 2007 2008 2009 2010 2011 
Počet členů 51 64 74 75 73 71 
Výměra (ha) 4 498 5 136 7 136 7 400 7 430 7 400 

 
 
 

Přihlášky do SJS je možné obdržet prostřednictvím: 

Sdružení pro ječmen a slad 
ul. ČSA 780 
783 53  Velká Bystřice 
Ing. Alena Bezdíčková, PhD. 
(tel.: 585110332, mail: bezdickova@ditana.cz) 


